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OBRAZLOŽENJE FINANCIJSKOG PLANA 
GIMNAZIJE DARUVAR ZA 2026. GODINU I 
PROJEKCIJA ZA 2027. I 2028. GODINU

I. OPĆI DIO
     Sukladno smjernicama Upravnog odjela za financije i proračun, te danim limitima Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu i udruge Bjelovarsko-bilogorske županije napravljen je financijski plan za  2026. i projekcije za 2027. i 2028. godinu.
Financijski plan Gimnazije Daruvar za 2026. godinu iznosi 1.135.076 eura. U istom iznosu napravljene su i projekcije za 2027.  i 2028. godinu.

     Gimnazija Daruvar u svom djelokrugu poslovanja ostvaruje prihode bitne za poslovanje Škole. Najveći dio obuhvaćaju pomoći  u iznosu 1.046.700 eura koje se odnose na plaće zaposlenika. Prihod od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga u svom financijskom planu Škola je planirala u iznosu 1.300 eura, a odnose se na najam školskog stana i najam prostora za učeničke pretince, te prihoda od izrade duplikata svjedodžbi.
Prihodi iz nadležnog proračuna (Bjelovarsko-bilogorska županija) iznose 77.076 eura.
Ostali prihodi planirani su u iznosu 10.000 eura i odnose se na uplate učenika za pokriće troškova izvanučioničke nastave i izvanučioničkih aktivnosti.
Plan za 2026. godinu sadrži i preneseni manjak poslovanja iz 2025. godine u iznosu 72.500 eura, a odnosi se na plaću za 12./2025. i ostala materijalna prava za 12./2025. koja će biti isplaćena u 1./2026.. U tu svrhu planirano je trinaest prihoda za isplatu plaća u 2026.godini kako bi se pokrio manjak iz 2025.godine. Navedeno se odnosi i na projekcije za 2027. i 2028. godinu.

     U računu prihoda i rashoda po izvorima financiranja prikazani su stari izvori, koji su bili važeći do 2025. godine i novi izvori koji važe od 2026. godine radi usporedbe plana s izvršenjem 2024. godine i planom za 2025. godinu.  Na isti način prikazani su i rashodi po izvorima financiranja u posebnom dijelu.

     Račun financiranja nije napravljen jer Gimnazija Daruvar nema primitaka od financijske imovine i zaduživanja.

     Rashodovni dio proračuna s obrazloženjima projekata, programa i aktivnosti dan je nastavku obrazloženja.

DJELOKRUG RADA: Opće srednjoškolsko obrazovanje

PRORAČUNSKI KORISNICI IZ DJELOKRUGA RADA: Gimnazija Daruvar nema proračunskih korisnika u svom djelokrugu rada

FINANCIJSKI PLAN ZA 2026.-2028. GODINU:

	R.br.
	Naziv programa
	2026.
	2027.
	2028.

	1.
	P1 Redovne djelatnosti
	985.500
	985.500
	985.500

	2.
	P16 Srednjoškolsko obrazovanje - decentralizacija
	70.000
	70.000
	70.000

	3.
	P17 Srednjoškolsko obrazovanje – iznad standarda
	7.076
	7.076
	7.076

	
	Ukupno:
	1.062.576
	1.062.576
	1.062.576




NAZIV PROGRAMA: 

P1 Redovne djelatnosti

OPIS PROGRAMA: 

     Program redovne djelatnosti odnosi se na sredstva za isplatu plaća i naknada zaposlenicima te vlastita sredstva.

     U sklopu ovog programa planirana je sljedeća aktivnost:

     A000283 – Redovna djelatnost SŠ -VS korisnika

     Na ovoj aktivnosti planirana su sredstva za isplatu plaća i naknade troškova zaposlenika te vlastita sredstva.

	2026.
	2027.
	2028.

	985.500
	985.500
	985.500




CILJ PROGRAMA:

     Cilj programa je pravovremena isplata plaća zaposlenicima kako bi se osigurao uspješan rad škole i poticalo stjecanje novih znanja i vještina.

ZAKONSKE I DRUGE PRAVNE OSNOVE:

     Zakon o radu (NN 93/14, 127/17, 98/19, 151/22, 64/23)
     Zakon o porezu na dohodak (NN 115/16, 106/18, 121/19, 32/20, 138/20, 151/22, 114/23, 

     152/24)
     Temeljni kolektivni ugovor za službenike i namještenike u javnim službama (NN 29/24)
      Kolektivni ugovor za zaposlenike u srednjoškolskim ustanovama (NN 51/18)
      
ISHODIŠTE I POKAZATELJI NA KOJIMA SE ZASNIVAJU IZRAČUNI I OCJENE POTREBNIH SREDSTAVA ZA PROVOĐENJE PROGRAMA:

	Pokazatelj učinka
	Definicija
	Jedinica
	Polazna vrijednost
	Izvor podataka
	Ciljana vrijednost (2026.)
	Ciljana vrijednost (2027.)
	Ciljana vrijednost (2028.)

	Realizacija
planiranih programa
	Broj zaposlenika,
te broj
uključenih
učenika i
učitelja
	EUR
	985.500
	Broj zaposlenika i učenika
	985.500
	985.500
	985.500



IZVJEŠTAJ O POSTIGNUTIM CILJEVIMA I REZULTATIMA PROGRAMA TEMELJENIM NA POKAZATELJIMA USPJEŠNOSTI U PRETHODNOJ GODINI:

     Za uspješnost poslovanja Gimnazije Daruvar najbolji je pokazatelj broj upisane djece svake godine i uspješnost na državnoj maturi. 

RAZLOG ODSTUPANJA OD PROŠLOGODIŠNJIH PROJEKCIJA:

     Nema odstupanja u odnosu na prošlogodišnje projekcije.

POKAZATELJI USPJEŠNOSTI:
	Pokazatelj uspješnosti
	Definicija
	Jedinica
	Polazna vrijednost
	Ciljana vrijednost (2026.)
	Ciljana vrijednost (2027.)
	Ciljana vrijednost (2028.)

	Realizacija
planiranih
programa
	Broj zaposlenika,
te broj
uključenih
učenika i
učitelja
	EUR
	985.500
	985.500
	985.500
	985.500












NAZIV PROGRAMA: 

P16 Srednjoškolsko obrazovanje - decentralizacija 

OPIS PROGRAMA: 

     Decentralizirana sredstva za srednjoškolsko obrazovanje planirana su u iznosu od 70.000 EUR i namijenjena su za materijalne rashode, rashode za tekuće i investicijsko održavanje, rashode za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini.

     U sklopu ovog programa planirane su sljedeće aktivnost:

     A000204 – Redovna djelatnost SŠ –dec

     Na ovoj aktivnosti planirana su sredstva za materijalne rashode, rashode za usluge, te prijevoz zaposlenika na posao i s posla, kao i troškove službenih putovanja.

	2026.
	2027.
	2028.

	68.000
	68.000
	68.000



     K000036 – Ulaganje u opremu SŠ –dec

     Na ovoj aktivnosti planirana su sredstva za ulaganja u opremu.

	2026.
	2027.
	2028.

	2.000
	2.000
	2.000



CILJ PROGRAMA:

     Cilj programa je redovna djelatnost škole kroz decentralizirana sredstva, investicijsko i tekuće održavanje kroz decentralizirana sredstva, ulaganja u objekte i ulaganje u opremu.


ZAKONSKE I DRUGE PRAVNE OSNOVE:

     Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba srednjih škola i učeničkih domova u 2021. godini („Narodne novine“ broj 147/21)







ISHODIŠTE I POKAZATELJI NA KOJIMA SE ZASNIVAJU IZRAČUNI I OCJENE POTREBNIH SREDSTAVA ZA PROVOĐENJE PROGRAMA:

	Pokazatelj učinka
	Definicija
	Jedinica
	Polazna vrijednost
	Izvor podataka
	Ciljana vrijednost (2026.)
	Ciljana vrijednost (2027.)
	Ciljana vrijednost (2028.)

	Redovito
obavljanje
djelatnosti
	Veličina
objekta i
broj učenika
	
EUR
	
70.000
	Podaci o
ukupnom
broju
učenika,
razrednih
odjela i
broju
građevina
	



70.000
	



70.000
	



70.000



IZVJEŠTAJ O POSTIGNUTIM CILJEVIMA I REZULTATIMA PROGRAMA TEMELJENIM NA POKAZATELJIMA USPJEŠNOSTI U PRETHODNOJ GODINI:

     Postignuti su svi ciljevi u 2025. godini jer su sredstva uložena za podmirenje svih redovnih troškova poslovanja i nabavku nove opreme.

RAZLOG ODSTUPANJA OD PROŠLOGODIŠNJIH PROJEKCIJA:

     Nema odstupanja u odnosu na prošlogodišnje projekcije.

POKAZATELJI USPJEŠNOSTI:
	Pokazatelj uspješnosti
	Definicija
	Jedinica
	Polazna vrijednost
	Ciljana vrijednost (2026.)
	Ciljana vrijednost (2027.)
	Ciljana vrijednost (2028.)

	Podmirenje svih
obveza
	Veličina objekta
i broj učenika
	EUR
	70.000
	70.000
	70.000
	70.000
















NAZIV PROGRAMA: 

P17 Srednjoškolsko obrazovanje – iznad standarda

OPIS PROGRAMA: 

     Planirana sredstva u iznosu od 7.076 eura utrošit će se za županijska natjecanja, kulturne i javne djelatnosti škole, sufinanciranje e-tehničara, osiguranje školske zgrade, financiranje redovne djelatnosti (iznad standarda), te nabavu knjižne građe.

     U sklopu ovog programa planirane su sljedeće aktivnost:

     A000075 – Županijska natjecanja SŠ

     Na natjecanjima i smotrama sudjeluju učenici koji se kao pojedinci ili članovi određene skupine ističu znanjem, vještinama ili sposobnostima u skladu s programom/pravilima pojedinog natjecanja ili smotre. Gimnazija Daruvar je domaćin Županijskog natjecanja iz Biologije.

	2026.
	2027.
	2028.

	1.700
	1.700
	1.700



     A000076 – Kulturne i javne djelatnosti škola SŠ

     Na ovoj aktivnosti planirana su sredstva za kulturne i javne djelatnosti srednjih škola.

	2026.
	2027.
	2028.

	589
	589
	589



     A000300 – Sufinanciranje e-tehničara u SŠ

     Škola je sudjelovala u CARNET-ovom programu “e-Škole: Cjelovita informatizacija procesa poslovanja škola i nastavnih procesa u svrhu stvaranja digitalno zrelih škola za 21. stoljeće”. Sustavno i redovito korištenje najmodernije tehnologije u učenju i poučavanju, adekvatna infrastruktura i računalna oprema u školi kao i brojni razvijeni digitalni obrazovni sadržaji i e-usluge za nastavne i poslovne procese te niz edukacija za razvoj digitalnih kompetencija školskih djelatnika – samo su neke od prednosti koje donosi CARNET-ov program e-Škole. 
Bjelovarsko-bilogorska županija temeljem Odluke o pravima i obvezama škola i osnivača, a sukladno ugovoru o sudjelovanju u drugoj fazi programa „e-Škole“ dužna je sufinancirati rad e-tehničara u školama.

	2026.
	2027.
	2028.

	2.100
	2.100
	2.100




     A000301 – Osiguranje školskih zgrada SŠ

     Na ovoj aktivnosti planirana su sredstva za osiguranje školskih zgrada srednjih škola.

	2026.
	2027.
	2028.

	900
	900
	900



     A000327 – Financiranje redovne djelatnosti SŠ (iznad standarda)

     Na ovoj aktivnosti planirana su sredstva za financiranje redovne djelatnosti SŠ (iznad standarda).

	2026.
	2027.
	2028.

	1.000
	1.000
	1.000



     K000181 – Sufinanciranje nabave knjižne građe SŠ

     Na ovoj aktivnosti planirana su sredstva za financiranje nabave knjižne građe. 

	2026.
	2027.
	2028.

	787
	787
	787



CILJ PROGRAMA:

     Održavanje županijskih natjecanja, realizacija kulturnih i javnih djelatnosti škole, sufinanciranje e-tehničara, osiguravanje školske zgrade nabavka knjižne građe i financiranje redovne djelatnosti SŠ (iznad standarda).

ZAKONSKE I DRUGE PRAVNE OSNOVE:

     Proračun Bjelovarsko-bilogorske županije
     Proračun Republike Hrvatske




ISHODIŠTE I POKAZATELJI NA KOJIMA SE ZASNIVAJU IZRAČUNI I OCJENE POTREBNIH SREDSTAVA ZA PROVOĐENJE PROGRAMA:


	Pokazatelj učinka
	Definicija
	Jedinica
	Polazna vrijednost
	Izvor podataka
	Ciljana vrijednost (2026.)
	Ciljana vrijednost (2027.)
	Ciljana vrijednost (2028.)

	Realizacija
svih
programskih
aktivnosti
određenih
ugovorima i
drugim
pravnim
aktima
	Redovna djelatnost škole
	EUR
	7.076
	Terminski
plan
realizacije
programa i
projekata
	



7.076
	



7.076
	



7.076



IZVJEŠTAJ O POSTIGNUTIM CILJEVIMA I REZULTATIMA PROGRAMA TEMELJENIM NA POKAZATELJIMA USPJEŠNOSTI U PRETHODNOJ GODINI:

     Ciljevi u 2025. godini realizirani su u potpunosti.

RAZLOG ODSTUPANJA OD PROŠLOGODIŠNJIH PROJEKCIJA:

     Nema odstupanja u odnosu na prošlogodišnje projekcije.

POKAZATELJI USPJEŠNOSTI:

	Pokazatelj uspješnosti
	Definicija
	Jedinica
	Polazna vrijednost
	Ciljana vrijednost (2026.)
	Ciljana vrijednost (2027.)
	Ciljana vrijednost (2028.)

	Realizacija svih
programskih
aktivnosti
određenih
ugovorima i
drugim pravnim
aktima
	Redovna djelatnost škole
	EUR
	7.076
	7.076
	7.076
	7.076







     Financijski plan za 2026. godinu s projekcijama za 2027. i 2028. godinu donesen je na sjednici Školskog odbora koja se održala dana 22. prosinca 2025. godine.


Predsjednik Školskog odbora                                                                              Ravnateljica
           Emir Sulik, prof.                                                                                   Romana Herout, prof.
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